
ММНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ Н НАУКИ 
КРАСНОДАРСКО1 'О КРАЯ

II Р И К А 3

• 7 » // ......... ......20 Jp' г

г Краснодар

' X5Z

Об ат тес та и и и и еда гоги ч ески х работн и ков

В соответствии с приказом Министерства образования, и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
11 роведения аттестаци и педагогических работн и ков организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и на основании решения 
аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского 
края от 27 октября 2015 года (протокол № 2) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 октября 2015 года первую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность согласно приложениям 
№» 1-43 к настоящему приказу.

2. Установить с 27 октября 2015 года высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность согласно приложениям 
№ 44-86 к настоящему приказу.

3. ПСУ Краснодарского края Центру оценки качества образования 
(Гардымова) разместить настоящий приказ на сайге министерства образования 
и науки Краснодарского края.

4. Контроль за выполнение?

Н.А. НаумоваМинистр



ПРИЛОЖЕНИЕ № 35 
к приказу министерства 

образования и науки 
Краснодарского края 

от 9 ноября 2015 года № 5856

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования Усть-Лабинский район, 
которым установлена первая квалификационная категория.

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
1 Андреева *

Ирина Георгиевна
воспитатель МБ ДОУ ЦРР № 5

о *• Артемова
Вера 11иколаевна

учитель МБОУ СОШ № 12

3 Бакланова
Анна Петровна

учитель МАОУ СОШ № 2

4 Берестенникова
Анн а Влади м и ровна

воспитатель МБДОУ№8

5 Бикетина
Оксана Алексеевна

воспитатель МБ ДОУ № 26

6 Бирюкова
Светлана Владимировна

воспитатель МБДОУ №26

7 Бороденке
Наталья Георгиевна

воспитатель МБДОУ № 26

8 Брояп
Светлана Николаевна

учится ь-логопед МБДОУ №41

9 Воробьева
Карина Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 20

10 Воронина
()лы а Васильевна

воспитатель МБДОУ ЦРР №5

11 Гладышева
Наталия Алексеевна

учитель МБОУ ООШ № 28

12 Гноевая
Ольга Николаевна

воспитатель МБДОУ № 8

13 Гончарова
Инна 11 иколаевна

учитель МБОУ СОШ № 20

14 Горбатова
С ветлана Каплановна

учитель МБОУ СОШ№ 13



2

г 7 .3 4
15 Горобцова

Мария Ивановна
учитель МБОУ (ЧИН V" .Г

МБОУ СК )Ш № 7 !1
16 Горчакова

Вера Валерьевна
учитель

17 Грачёва
Юаня Вениаминовна

воспитатель МБДОУ ЦРР№5

18
I

Гуляева
Татьяна Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 12

| 19
i

Гуржиянц
Людмила Юрьевна

педагог
дополнительного
образования

МБОДО "Центр 
компетенций 
"Импульс"

20 Гусева
Татьяна Васильевна

старший
воспитатель

МЬДОХ № 26

21 Данькина w
Ольга Алексеевна

инструктор по 
физической 
культуре

МБДОУ № 50

27 Джураева
Ирина. Петровна

учитель МБОУ СОШ № 4

23 Диденко
Вера Викторовна.

воспитатель МБДОУ №4

24 Долгер
Татьяна Валерьевна

воспитатель МБДОУ № 23

25 Дронова
Надежда Александровна

.воспитатель МБДОУ №26

26 ; [ряхлова
'Хина Рома .ановна

воспитатель МБДОУ № 41

27 Елкина
Оксана Александровна

педагог-психолог МБДОУ 1 Ц»Р № 5

28 Ефимова
Этэри Шал и ковна

воспитатель МАДОУЦРР№ 2

29 Жерди й
Ирина Ахмедовна

учитель МЬОУ СОЦ! №6 
им ИД Си юренко

30 Жидовинова
Оксана Валерьевна

воспитатель МБДОУ № 50

31 Запорожская
1 юбовь Владимировна

воспитатель МБДОУ №31

32 Зозуля
Пётр Ильич

тренер-
препо шватель

МБОХ ДОДДЮСШ

33 Исаенко
Людмила Хнагильевна

воспитатель МБДОУ № 26

34 Ким
Жанна Ильфатовна

воспитатель МБДОУ № 15



3

1 2 3 4
35. .и Ким

Наталья Михайловна
воспитатель МБДОУ № 35

36 Колыбельникова
Светлана Михайловна

учитедь-логопед МБДОУ № 3

37 Корниенко
Елена Николаевна

учительч*' МБОУ СОШ№ 12

38 Королькова
Любовь Александровна

педагог-психолог МБДОУ № 50

39 Кравченко
Валентина Алексеевна

учитель МБОУ гимназия № 5

40 Кравченко
С ветлана Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ № 14

41 Крючила
Елена Алексеевна

у ч ител ь-л огон ед МБДОУ М 27

42 Кудря
Наталья Михайловна

воспитатель МБДОУ № 29

43 Кузнецова
Людмила Борисовна

учитель МБОУ СОШ№ 12

44 Кулешова
1атьяна Вячеславовна

уч ител ь-л о го п ед МБДОУ №16 {

45 Куценко
Наталья Викторовна

воспитатель МБДОУ № 28

{ 46 Лаврова
И р и 11 а Д м и гр и е в н а

воспитатель МБОУ НОШ
«Детство без границ»

47 Левина
Наталья Сергеевна

педагог
допол н и тел ЬКОГО 
образования

МБОУ ДОД ЦДТ

48 Левченко
Наталья Владимировна

инструктор по 
физической
культуре

МБДОУ № 8

49 Дедовская
1 а шна Александровна

учитель МБОУ СОШ № 6 
им. И. Г С и дорси ко

50 Марутьян
Елена В и кторовн а

старший
воспитатель

МБДОУ № 35

51 Маслин
Марина В л ад им и ровна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. А.В.Суворова

52 Матвеева
Галина Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 13 1

53 Матвеева
Ксения Cepi еевна

учитель-логопед МБДОУ № 4

54 Мельникова
Гал и н а Вл ад и м и ровна

учитель МБОУ СОШ №4



1 2 3 4
55 Мельникова

Людмила .Идрисовна
воспитатель МБ ДОУ ЦРР № 5

56 Микиртумова
Алиса Владимировна

учитель-логопед МБДОУ № 8

57 Ми грюхина
Ольга Викторовна

воспитатель МБДОУ №41

58 Надденная
Олеся Николаевна

воспитатель МБДОУ ЦРР № 5

59 Нару бен ь
С ветл ан а 11 и кол ае вна

инструктор по
физической 
культуре.................

МАДОУ11РР № 2

60 Невмержицкая
Анна Анатольевна

воспитатель МАДОУ ЦРР №2

61 1 Нечаев
В иктор В л ад и м про в и ч

тренер- 
преподаватель

МБОУ ДОД ДЮСШ

62 Нечитайлова
Ирина Николаевна

воспитатель МБДОУ № 50

63 Одинцова
Марина Валентиновна

воспитатель МБДОУ № 29

64 Озеров
Александр Александрович

учитель МБОУ
1 имназия № 5

65 Олейникова
Наталья Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 16

66 Павлова
Вероника Владимировна

воспитатель МБДОУ № 28

67 1(епеляев
А л е кс е Й Л е о ни до в i1 ч

тренер-
преподавагсль

МБОУ ДОД ДЮСШ

68 Перепелица
Инга Геннадьевна

учитель МБОУ СОШ № 13

1 69 11етряева
Татьян а И вановна

воспитатель МБДОУ № 29

70 Пилипенко
Марина Владимировна

воспитатель МБДОУ № 41 |

71 J Подольская
Дарья I еннадьевна

учитель МБОУ СОШ № 4

72 Полтарабатько
Инна Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 2

73 Пономарёва
Па талья Васильевна

воспитатель МБДОУ № 35

74 Пономаренко
Галина Владимировна

воспитатель МБДОУ №35

75 Пороге и на
Наталья Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 24



5

1 2 3 4
76 1 {роскурйна

Анастасия Алексеевна
воспитатель МБОУ НОШ

«Детство без границ»
77 Радченко

Юлия Врежовна
учитель МБОУ СОШ № 20

78 Ратуева
Любовь IТетровна

учитель МБОУ СОШ Xs 13

79 Руденко
Галина Анатольевна

воспитатель МБ ДОУ № 28

80 Селезнёва
()ксана Владимировна

учитель МБОУ СОШ№ 19 
им.. ВЛ.Стрельникова

81 Сергеева
Галина 1 {иколаевна

учитель МБОУ 
гимназия № 5

82 Серебрякова
Светлана Леонидовна »

учитель МКОУ
В(С)ОШ № 3

83 Стеновая
Екатерина Юрье вна

воспитатель МБДОУ №50

84 Сундукова
Людмила Викторовна

педаг ог-
организатор

МБО ДО "Центр 
компетенций 
"Орментир”

85 Сундукова
Людмила Викторовна

педагог 
дополнительного 
образования

МБО ДО ’’Центр 
компетенций 
"Орион шр"

86 Тимофеев
Вик юр Александрович

учите ib
................... ..............

МБОУ СОШ№ 12

87 Титкова
Валентна Юрьевна

воспитатель МБОУ НОШ 
«Детство без границ»

88 Токарев
Ccpieii Владимирович

учитель МБОУ СОШ № 23

89 Токаренко
Ольга Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 19 
им. В, 11. Стро .она

90 Тугаева
Елена Михайловна

учитель МБОУ
гимназия № 5

91 Туманова
Тамара Николаевна

воспитатель МБДОУ № 35

92 Тюнина
Антонина 1 км ровна

воспитатель МБДОУ №50

93 Фисенко
Маргарита Влд шмировна

учитель МБОУ СОШ № 4

94 Фоменко
Светлана Михайловна

воспитатель МБДОУ №23

95 Фоминова
Людмила Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 24



6

1 ........... 2 3 4
96 Хизуненко

Ксения Олеговна
педагог-психолог МБДОУ№ 41

97 Череванова
Ольга Васильевна

воспитатель МБ ДОУ № 26

98 Чернова
Ольга Сергеевна

педагог
допел н и тел ьного
образования

МБДОУ ЦРР № 5

99 Чигирёва
Ирина Александровна

учитель МБОУСОШ№ 16

100 Чубукина
1 'алина Алексеевна

воспитатель МБДОУ № 26

101 Чумакова воспитатель МБДОУ № 24
Светлана Владимировна

102 Шагундокова
(ki.iatia Меджиловна

учитель МБОУ СОШ № 10

103 Шаламова
Ирина Петровна

учитель МБОУ СОШ X" 2 1

104 Шаповалова
11пна Сергеевна

старший
воспитатель

МБДОУ № 50
|

105 Шевченко
Елизавета Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 12

106 Шеховцова
Любовь Анатольевна

воспитатель МБДОУ № 35

107 Шилова
Анастасия Владимировна

воспитатель МБДОУ ЦРР № 5

108 Шохова
Екатерина 11етровна

воспитатель МБДОУ Црр №5 '

109 11 Щеглова
Людмила Николаевна

воспитатель МБДОУ № 35

1 И) Якушина
Елена Борисовна

.... ............. .... ..... ..
учитель МБОУ С( )Ш№ 13

111 Ярушина
Мари н а А лек саядро в н а

учитель МБОУ СОШ № 25

Руководитель ГКУ КК ЦОКО Р.А. I ардымова


